



## MEDBORGARFÖRSLAG: GE ARBETSLÖSA UNGDOMAR MÖJLIGHET TILL 50 % ANSTÄLLNING I KOMMUNEN UNDER 1 ÅR

Arbetsmarknadsförvaltningen ombedes besvara ett medborgarförslag som inkommit till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Medborgarförslaget kommer från Al-Kowneyn, en lokal ideell förening som genom förslaget uppmanar Stockholms stad att anställa unga arbetslösa i åldern 18-25 år.

Charlotte Svensson  
Förvaltningsdirektör

### Bakgrund

Ett medborgarförslag från föreningen Al-Kowneyn inkom till Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd i juni 2012. Föreningen är verksam i Rinkeby sedan 1999 och satsar genom ideella krafter på elevers skolarbete, ungdomsverksamheter, föräldrautbildningar och läxhjälp i området. Föreningen skriver att de sedan många år haft ett bra samarbete med stadsdelsförvaltningen, lokala skolor, studieförbund och andra föreningar.

Medborgarförslaget vill peka på den situation som många ungdomar i Järva befinner sig i. Ungdomsarbetslösheten är hög i hela Sverige men enligt skrivelsen drabbas ungdomar i Järva hårdare eftersom majoriteten inte har tidigare arbetslivserfarenheter samt att många saknar gymnasiekompetens eller likvärdig utbildning som är attraktiv på arbetsmarknaden.

Enligt medborgarförslaget skulle situationen för ungdomar i Järva förbättras om Stockholms stad i likhet med andra kommuner erbjöd dessa ungdomar en anställning inom staden. Förslaget är att dessa ungdomar skulle erbjudas en anställning där de skulle arbeta 50 procent och studera 50 procent för att uppnå gymnasiekompetens alternativt yrkesutbildning. Detta skulle innebära att ungdomarna fick en möjlighet att slutföra sina gymnasiala studier samtidigt som de arbetar och erhåller arbetslivserfarenhet.

Föreningen Al-Kowneyn vill genom sitt medborgarförslag framföra sitt önskemål att Stockholms stad ger 200 unga arbetslösa med invandrarbakgrund från Järva en anställning för att höja deras framtidstro och öka integrationen i samhället.



### **Arbetsmarknadsförvaltningens svar**

Arbetsmarknadsnämnden har det centrala uppdraget att ansvara för arbetsmarknadsfrågor inom Stockholms stad. Detta uppdrag verkställs genom de olika verksamheterna inom arbetsmarknadsförvaltningen. I Järva har Jobbtorg Stockholm två enheter samt en filial. Jobbtorg Kista med filial i Lunda (kommer under 2013 att flyttas till Tensta) arbetar med personer i området som uppbär försörjningsstöd på grund av arbetslöshet. Jobbtorg Fokus Unga har sin verksamhet i Kista men är en central verksamhet som samordnar samtliga ungdomsverksamheter inom Jobbtorg Stockholm. Jobbtorg Fokus Unga har öppet dagtid men även kvällstid vissa dagar i veckan för ungdomar. Jobbtorgen erbjuder coaching, utbildningar, praktik och andra insatser för inskrivna deltagare som ska hjälpa dem att närma sig arbetsmarknaden och finna en anställning.

Ungdomars situation är en viktig fråga för Stockholms stad. För att bekämpa den höga ungdomsarbetslösheten har staden beslutat om en rad olika insatser och åtgärder som agerar verktyg i nämnders och förvaltningars arbete. Några av dessa verktyg innebär att erbjuda ungdomar en visstidsanställning inom staden.

Under 2012 beslutade staden att 400 arbetslösa ungdomar i åldern 16-24 år skulle erbjudas praktik följt av sex månaders ungdomsanställning i staden. Anställningstiden på sex månader bedöms vara tillräcklig då genomströmningstiden för målgruppen är cirka fem månader. Dessa anställningar kan vara placerade inom stadens samtliga verksamheter. Totalt var det 417 unga som fick möjligheten till en anställning 2012 varav 28 procent inte fullföljde praktiken och avbröt innan ungdomsanställningen. Totalt var 148 ungdomar från Järva. Ungdomsanställningar kommer även att erbjudas under 2013.

Ungdomar 16-19 år som varken arbetar eller studerar och kommer i kontakt med förvaltningens uppsökande verksamhet erbjuds olika insatser genom skolan eller jobbtorg. För denna målgrupp finns möjligheten att kombinera arbete med olika utbildningsinsatser då ungdomsanställningen uppgår till 50 procent. Den uppsökande verksamheten fick 2012 kontakt med 140 ungdomar 16-19 år som enligt utbildningsförvaltningens register inte var inskrivna på någon skola i staden. Det visade sig dock att 37 av dessa ungdomar faktiskt studerade och 24 stycken arbetade. Av resterande skrevs 38 stycken in på Jobbtorg Stockholm Fokus Unga i Kista varav 27 deltog i insatser under 2012. Stockholms stad erbjuder även möjligheten för långtidsarbetslösa att praktisera och eventuellt anställas som Stockholmsvärd inom Trafik- och renhållningsnämndens verksamheter. Målgruppen för denna insats är aspiranter vid jobbtorgen i behov av språkträning men med tillräckliga kunskaper i svenska att förstå och ta emot instruktioner. Aspiranten erbjuds praktik i tre månader följt av en möjlighet till 12 månaders anställning. Under 2012 har 134 aspiranter anställts som Stockholmsvärdar varav 70 aspiranter var

MEDBORGARFÖRSLAG: GE ARBETSLÖSA UNGDOMAR MÖJLIGHET TILL 50 % ANSTÄLLNING I KOMMUNEN UNDER 1 ÅR

Box 10014, 121 26 Stockholm-Globen, Livdjurgatan 4  
Telefon 08-50835500  
info.amf@stockholm.se

[www.stockholm.se](http://www.stockholm.se)



från Järva och av dessa var 14 aspiranter i åldern 16-29 år. Detta arbete kommer att fortsätta under 2013 samt att uppdraget har utökats för att även erbjuda anställning som "värd" inom äldreomsorgen i staden. Denna satsning genomförs i samverkan med äldrenämnden och kommer även att innebära att aspiranter som får anställning som "äldrevärd" även utbildas till motsvarande vårdbiträde inom ramen för anställningen. Dessa insatser är inte särskilt riktade mot målgruppen unga arbetslösa utan även till andra målgrupper.

Utöver insatser inom ordinarie verksamhet har även arbetsmarknadsnämnden bedrivit olika ungdomsprojekt under 2012 som finansieras av Europeiska socialfonden. I ungdomsprojektet Merit har två personer arbetat med att söka upp ungdomar i Järva som varken arbetar eller studerar. Dessa uppsökare har kontakt med cirka 60 ungdomar per dag i Järva men arbetar med 20 ungdomar åt gången som slussas vidare till olika insatser. Genom projektet Merit kan både ungdomar som är inskrivna på jobbtorg och andra ungdomar som nås i det uppsökande arbetet få tillgång till coachning och studie- och yrkesvägledning. Projektet har erbjudit dessa ungdomar insatser och aktiviteter samt bistått dem i kontakt med andra myndigheter. Insatserna har bestått av kortare yrkeskurser men också prova-på-studier bland annat på folkhögskola för att motivera unga att återuppta studier. Totalt har 106 ungdomar från Järva deltagit i projektet Merit, av dessa har 82 ungdomar avslutats varav 35 ungdomar är självförsörjande.

Staden har tidigare erbjudit tidsbegränsade anställning i kombination med studier i likhet med den modell som beskrivs i medborgarförslaget. Det har dock visat sig vara mindre attraktivt för unga då majoriteten av de aktuella ungdomarna visat intresse för anställningen men inte för utbildningen. För närvarande har staden därför prioriterat att erbjuda praktik med ungdomsanställning enligt den modell som beskrivits i detta svar.

Sammanfattningsvis finns det möjligheter för unga på Järva att ta del av många olika åtgärder och insatser utifrån individens behov – varav en insats är just anställningar inom staden som efterfrågas i medborgarförslaget. Totalt har 162 ungdomar från Järva fått en insats genom Jobbtorg Stockholm som inneburit en anställning inom staden under 2013.